РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

 от 13.12.2016  №  95
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении схемы одномандатных
избирательных округов для проведения
выборов депутатов Совета депутатов
Северодвинска в 2017-2026 годах

В  соответствии  со  статьей  12  областного  закона  от  08.11.2006  №  268-13-ОЗ  «О
выборах  в  органы  местного  самоуправления  в  Архангельской  области»  Совет  депутатов
Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов  Совета  депутатов  Северодвинска  в  2017-2026  годах  (Приложение  №  1)
и ее графическое изображение  (Приложение 2).

2.  Отменить   решение  Совета  депутатов  Северодвинска  от  20.12.2012  №  117
«Об утверждении схемы одномандатных избирательных  округов  для  проведения  выборов
депутатов Совета депутатов Северодвинска  в 2013-2022 годах».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  нормативно-правовых  актов

муниципального  образования  «Северодвинск»  «Вполне  официально»  и  разместить  на
информационных  Интернет-сайтах  Совета  депутатов  Северодвинска  и  Администрации
Северодвинска.

Глава
муниципального образования
«Северодвинск» - Мэр Северодвинска  М.А. Гмырин

Председатель Совета  депутатов Северодвинска                                                 В.А. Мелехин

2

Приложение № 1
к решению Совета депутатов Северодвинска

от 13.12.2016  № 95

Схема
одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета депутатов Северодвинска

Общее количество избирателей, зарегистрированных на территории муниципального
образования «Северодвинск», по состоянию на 1 июля 2016 года составляет 151 998 человек.

Число  депутатов  Совета  депутатов  Северодвинска,  избираемых  по  одномандатным
избирательным округам – 25 депутатов.

Средняя норма представительства на один депутатский мандат – 6072,92 избирателей.

№
окру

га

Описание избирательного округа
Число
избира
телей

1 2 3
1 - от бульвара Приморского по нечетной стороне улицы Северной до улицы

Дзержинского;
- по улице Дзержинского до дома № 1 по улице Дзержинского;
- от дома № 1 по улице Дзержинского до дома № 4 по улице Мира;
-  от  дома  № 4  по  улице  Мира  между  домом № 3а  по  улице  Адмирала
Нахимова,  домом № 1а по улице  Адмирала Нахимова и  домом № 4а по
улице Северной,  до дома № 5 по улице Корабельной (включая дом № 5,
строение № 2 по улице Корабельной);
- от улицы Корабельной по улице Адмирала Нахимова (нечетная сторона)
до  проезда  Машиностроителей  (включая  дом  №  12  по  проезду
Машиностроителей);
- по проезду Машиностроителей до улицы Макаренко;

6301

3

- по улице Макаренко до улицы Корабельной;
- по нечетной стороне улицы Корабельной до улицы Краснофлотской;
- по четной стороне улицы Краснофлотской до бульвара Приморского;
- по четной стороне бульвара Приморского до улицы Северной;
- село Ненокса;
- деревня Сюзьма;
- поселок Сопка

2

- от бульвара Приморского по нечетной стороне проспекта Бутомы до улицы
Октябрьской;
-  по  нечетной  стороне  улицы  Октябрьской  до  дома  №  11  по  улице
Октябрьской;
- от дома № 15 по улице Октябрьской до дома № 23 по улице Мира;
- от улицы Мира до Банного переулка;
- по Банному переулку до улицы Дзержинского;
- по нечетной стороне улицы Дзержинского до улицы Северной;
- по четной стороне улицы Северной до бульвара Приморского;
- по бульвару Приморскому до проспекта Бутомы

6401

3

- от четной стороны проспекта Бутомы по бульвару Приморскому до улицы
Ричарда Ченслера;
- по улице Ричарда Ченслера до улицы Октябрьской;
- по улице Октябрьской до проспекта Бутомы;
- по четной стороне проспекта Бутомы до бульвара Приморского

6087

4

- от улицы Дзержинского по Банному переулку до улицы Мира;
- по улице Мира до дома № 34 по улице Мира;
- от дома № 36 по улице Мира до дома № 11 по улице Октябрьской;
- по четной стороне улицы Октябрьской до проспекта Бутомы;
- от перекрестка улицы Октябрьской и проспекта Бутомы на запад до берега
Северной Двины (включая  все  дома по улице  Зои Космодемьянской,  все
дома по улице Павлика Морозова и все дома, находящиеся в Камбалице);
- вдоль берега Северной Двины до Ягринского шоссе;
- по Ягринскому шоссе до проезда Машиностроителей;
-  по  проезду  Машиностроителей  (включая  дома  №  20,  №  22,  №  24  по
проезду Машиностроителей) до улицы Адмирала Нахимова;
- по улице Адмирала Нахимова (включая дома № 1, № 1а, № 3, № 3а, № 5
по улице Адмирала Нахимова) до улицы Дзержинского;
- по четной стороне улицы Дзержинского до Банного переулка

6022

5 -  от  Архангельского  шоссе  по  улице  Железнодорожной  до  улицы
Первомайской;
-  от  перекрестка  улицы  Железнодорожной  и  улицы  Первомайской  до
железной дороги;
- вдоль железной дороги до дома № 29д по улице Железнодорожной;
-  от  дома  №  29д  по  улице  Железнодорожной  по  внутриквартальному
проезду до улицы Железнодорожной;
- по нечетной стороне улицы Железнодорожной до улицы Республиканской;
- по четной стороне улицы Республиканской до Беломорского проспекта;
- по нечетной стороне Беломорского проспекта до улицы Советской;
- по четной стороне улицы Советской до улицы Пионерской;
- по нечетной стороне улицы Пионерской до улицы Первомайской;
- по улице Первомайской до улицы Юдина;
- по улице Юдина до Архангельского шоссе;
- по четной стороне Архангельского шоссе до улицы Железнодорожной;
- 5-й километр (все дома);

6539

4

- станция Рикасиха (все дома)

6

- от улицы Республиканской по улице Железнодорожной (включая дома №
33, № 35 по улице Железнодорожной) до улицы Южной;
- по четной стороне улицы Южной до улицы Пионерской;
- по нечетной стороне улицы Пионерской до улицы Комсомольской;
- по нечетной стороне улицы Комсомольской до улицы Пионерской;
- по нечетной стороне улицы Пионерской до улицы Республиканской;
- по нечетной стороне улицы Республиканской до улицы Железнодорожной

6037

7

- от проспекта Ленина по улице Лесной до улицы Пионерской;
- по четной стороне улицы Пионерской до улицы Комсомольской;
- по нечетной стороне улицы Комсомольской до улицы Пионерской;
- по четной стороне улицы Пионерской до улицы Южной;
- по нечетной стороне улицы Южной до Беломорского проспекта;
- по четной стороне Беломорского проспекта до берега озера;
- вдоль берега озера до улицы Коммунальной;
- по улице Коммунальной до улицы Садовой;
- по улице Садовой до улицы Полярной;
-  от  улицы  Полярной  по  четной  стороне  улицы  Южной  до  проспекта
Ленина;
- по нечетной стороне проспекта Ленина до улицы Лесной

6395

8

- от улицы Первомайской по четной стороне улицы Пионерской до улицы
Советской;
- по нечетной стороне улицы Советской до Беломорского проспекта;
- по четной стороне Беломорского проспекта до улицы Республиканской;
- по четной стороне улицы Республиканской до улицы Пионерской;
- по четной стороне улицы Пионерской до улицы Лесной;
- по четной стороне улицы Лесной до проспекта Ленина;
- по нечетной стороне проспекта Ленина до улицы Первомайской;
- по нечетной стороне улицы Первомайской до улицы Пионерской

6055

9

-  от  улицы  Ломоносова  по  четной  стороне  проспекта  Ленина  до
рефулерного озера;
- по берегу рефулерного озера до проспекта Труда;
- по нечетной стороне проспекта Труда до улицы Ломоносова;
- по нечетной стороне улицы Ломоносова до проспекта Ленина

6206

10

-  от  Архангельского  шоссе  по  четной  стороне  улицы  Юдина  до  улицы
Первомайской;
- по четной стороне улицы Первомайской до проспекта Ленина;
- по четной стороне проспекта Ленина до улицы Ломоносова;
- по четной стороне улицы Ломоносова до улицы Гагарина;
- по нечетной стороне улицы Гагарина до улицы Советской;
- по нечетной стороне улицы Советской до улицы Георгия Седова;
- по нечетной стороне улицы Георгия Седова до Архангельского шоссе;
- по Архангельскому шоссе (включая четную сторону) до улицы Юдина

6324

11 - от дома № 68 по Архангельскому шоссе по четной стороне улицы Георгия
Седова до улицы Советской;
- по четной стороне улицы Советской до улицы Гагарина;
- по четной стороне улицы Гагарина до улицы Ломоносова;
- по четной стороне улицы Ломоносова до улицы Капитана Воронина;
- по нечетной стороне улицы Капитана Воронина (включая дома № 16, №
18, № 20, № 22 по улице Капитана Воронина, дом № 11 по улице Карла
Маркса) до улицы Первомайской;

6218

5

- по нечетной стороне улицы Первомайской до улицы Гагарина;
- от перекрестка улицы Гагарина и улицы Первомайской до Архангельского
шоссе;
- по Архангельскому шоссе (включая дом № 68 по Архангельскому шоссе)
до дома № 66 по Архангельскому шоссе

12

-  от  улицы  Первомайской  по  четной  стороне  улицы  Капитана  Воронина
(исключая дома № 16, № 18, № 20, № 22  по улице Капитана Воронина,  дом
№ 11 по улице Карла Маркса)  до улицы Ломоносова;
- по четной стороне улицы Ломоносова до проспекта Труда;
- по нечетной стороне проспекта Труда до улицы Первомайской (включая
дома № 8, № 10 по улице Никольской);
- по улице Первомайской до улицы Капитана Воронина

6493

13

- от улицы Первомайской по нечетной стороне проспекта Труда до улицы
Ломоносова;
- по четной стороне улицы Ломоносова до улицы Серго Орджоникидзе;
- по нечетной стороне улицы Серго Орджоникидзе (включая дома № 2, № 4,
№ 6, № 10 по улице Серго Орджоникидзе) до улицы Карла Маркса;
- по нечетной стороне улицы Карла Маркса до дома № 23 по улице Карла
Маркса;
- от дома № 23 по улице Карла Маркса между домом № 30 и домом № 28 по
улице Карла Маркса до дома № 59 по улице Первомайской;
- вдоль дома № 61 по улице Первомайской до дома № 6 строения № 1 по
проспекту Труда;
- от дома № 6 строения № 1 по проспекту Труда до улицы Первомайской;
- по нечетной стороне улицы Первомайской до проспекта Труда

6382

14

- от Архангельского шоссе по улице Портовой (включая дома № 6, № 8,
№ 10, № 12 по улице Портовой) до улицы Первомайской;
- от улицы Первомайской до дома № 6 строения № 1 по проспекту Труда;
- от дома № 6 строения № 1 по проспекту Труда вдоль дома № 61 по улице
Первомайской до дома № 65 по улице Первомайской;
- вдоль дома № 66 по улице Первомайской между домом № 30 и домом №
28 по улице Карла Маркса до улицы Карла Маркса;
- по четной стороне улицы Карла Маркса до Архангельского шоссе;
- по нечетной стороне Архангельского шоссе (включая дом № 3 по улице
Подводников, дом № 90 по Архангельскому шоссе) до улицы Портовой

6236

15

- от улицы Карла Маркса по четной стороне улицы Серго Орджоникидзе
(исключая дома № 2, № 4, № 6, № 10 по улице Серго Орджоникидзе) до
улицы Ломоносова;
- по четной стороне улицы Ломоносова до проспекта Морского;
- по нечетной стороне проспекта Морского до улицы Карла Маркса;
- по четной стороне улицы Карла Маркса до улицы Серго Орджоникидзе

6418

16

- от улицы Карла Маркса по четной стороне проспекта Морского до улицы
Ломоносова;
- по четной стороне улицы Ломоносова до улицы Арктической;
- по нечетной стороне улицы Арктической до улицы Карла Маркса;
- по нечетной стороне улицы Карла Маркса до проспекта Морского

5696

17 - по четной стороне улицы Арктической до улицы Ломоносова;
- по четной стороне улицы Ломоносова до улицы Трухинова;
- по нечетной стороне улицы Трухинова до улицы Карла Маркса (включая
дома № 2, № 4, № 6, № 6а по улице Трухинова, дома № 67, № 65 по улице
Карла Маркса);
- по улице Карла Маркса до улицы Северо-Западной;

5695

6

- по улице Северо-Западной до зданий гаражей;
- от зданий гаражей до улицы Арктической;

18

- от дома № 69 по улице Карла Маркса до улицы Трухинова (исключая дома
№ 2, № 4, № 6, № 6а по улице Трухинова, дома № 67, № 65 по улице Карла
Маркса);
- по четной стороне улицы Трухинова до улицы Ломоносова;
- по четной стороне улицы Ломоносова до бульвара Строителей;
- по бульвару Строителей до улицы Карла Маркса

5849

19

- от улицы Ломоносова по четной стороне улицы Коновалова до улицы
Советских Космонавтов;
- по улице Советских Космонавтов до бульвара Строителей;
- по бульвару Строителей до улицы Ломоносова;
- по улице Ломоносова до улицы Коновалова

6026

20

- от дома № 81 по улице Ломоносова до переулка Энергетиков;
- по переулку Энергетиков до дома № 15а по проспекту Морскому между
домом № 15а и домом № 23 по проспекту Морскому до проспекта
Морского;
- по четной стороне проспекта Морского до улицы Советских Космонавтов;
- по улице Советских Космонавтов (исключая дома № 14, № 10 по улице
Советских Космонавтов) до улицы Коновалова;
- по нечетной стороне улицы Коновалова до улицы Ломоносова;
- по нечетной стороне улицы Ломоносова до дома № 81 по улице
Ломоносова

5728

21

- от улицы Советских Космонавтов по четной стороне проспекта Морского
до улицы Чеснокова;
- по улице Чеснокова (включая нечетную и четную стороны) до улицы
Юбилейной;
- по улице Юбилейной до дома № 49 по улице Юбилейной;
- от дома № 49 по улице Юбилейной до улицы Советских Космонавтов;
- по улице Советских Космонавтов (включая дома № 10, № 14 по улице
Советских Космонавтов) до проспекта Морского

5630

22

- от дома № 15а по проспекту Морскому вдоль берега рефулерного озера по
четной стороне улицы Кирилкина до улицы Малая Кудьма;
- по улице Малая Кудьма до дома № 8а по улице Кирилкина;
- от дома № 8а по улице Кирилкина вдоль домов № 82, № 84 по проспекту
Победы до проспекта Победы;
- по четной стороне проспекта Победы до проспекта Морского;
- по нечетной стороне проспекта Морского до дома № 13а по проспекту
Морскому;
- от дома № 17 по проспекту Морскому до дома № 15а по проспекту
Морскому

5671

23 - от улицы Юбилейной по четной стороне улицы Лебедева до улицы
Кирилкина;
- по нечетной стороне улицы Кирилкина до улицы Юбилейной;
- по улице Юбилейной до улицы Лебедева;
- улица Водогон (все дома);
- станция Уйма (все дома);
- поселок Зеленый Бор (все дома);
- деревня Солза (все дома);
- деревня Большая Кудьма (все дома);
- деревня Таборы (все дома);
- деревня Волость (все дома);

6034

7

- деревня Лахта (все дома);
- поселок Белое Озеро (все дома);
- поселок Палозеро (все дома)

24

- от дома № 5а по улице Лебедева по внутриквартальным проездам между
домом № 3 и домом № 5а по улице Лебедева, вдоль дома № 7б по улице
Лебедева, между домом № 5 и домом № 7б по улице Лебедева, вдоль дома
№ 9 по улице Лебедева, между домом № 44 и домом № 46 по проспекту
Победы, вдоль домов № 46, № 42, № 40 по проспекту Победы до проспекта
Победы;
- по нечетной стороне проспекта Победы до проспекта Труда;
- по проспекту Труда до улицы Героев Североморцев;
- по улице Героев Североморцев до набережной реки Кудьмы;
- по набережной реки Кудьмы до проспекта Победы;
- по четной стороне проспекта Победы до дома № 84 по проспекту Победы
вдоль домов № 78, № 80 по проспекту Победы до улицы Малая Кудьма;
- по улице Малая Кудьма до улицы Кирилкина;
- по четной стороне улицы Кирилкина до перекрестка с улицей Лебедева;
- от перекрестка улицы Кирилкина и улицы Лебедева по нечетной стороне
улицы Лебедева до дома № 3 по улице Лебедева

5765

25

- от улицы Юбилейной по улице Заводской до улицы Героев Североморцев;
- по улице Героев Североморцев (включая нечетную и четную стороны) до
проспекта Труда;
- по проспекту Труда до проспекта Победы;
- по проспекту Победы до дома № 40 по проспекту Победы;
- вдоль дома № 40 по проспекту Победы по внутриквартальным проездам
между домом № 44 и домом № 46 по проспекту Победы, вдоль  дома № 9 по
улице Лебедева, между домом № 5 и домом № 7б по улице Лебедева, между
домом № 3 и домом № 5а по улице Лебедева до улицы Лебедева;
- по нечетной стороне улицы Лебедева до улицы Юбилейной;
- по улице Юбилейной до улицы Заводской

5790

8

	от 13.12.2016 № 95